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Juridiskt biträde till Brottsofferjourernas 
riksförbund 

Brottsdrabbade personer, speciellt de som utsatts för grova brott, känner sig 

ofta kränkta och upplever sin situation som otrygg. 

För att särskilt värna om dem som blivit utsatta för brott, har s. k. brottsof­

ferjourer byggts upp på olika håll i landet. Deras huvuduppgift är att lyssna 

och finnas till hands när den brottsdrabbade behöver någon att tala med. 

Ibland bcst�1r hjälpen ifrån stödpersonerna "enbart" av att slussa brottsoffret 

till olika företrädare i samhället, t.ex. socialtjänsten. Det är viktigt att på­

peka att all hjälp sker på brottsoffrets villkor. 

Brottsofferjourernas riksförbund är en relativt nystartad organisation som 

har som huvuduppgift att stödja och initiera nya föreningar. Förbundets 

övergripande målsättning är att skapa förutsättningar för bildandet av 

brottsofferjourer i de flesta av landets 118 polisdistrikt. 

Riksförbundet har ett särskilt ansvar för den övergripande utbildningen i 

syfte att öka kompetensen i de enskilda föreningarna. En sådan utbildning­

anordnad 1989 i Södertälje- var av stor betydelse för att skapa gemenskap 

och inspiration mellan föreningarna och förbundet. Riksförbundet bör också 

verka för att forskning kommer till stånd omkring brottsoffrens reaktioner 

för att kunna förebygga framtida vårdinsatser. 

Föreningarna inom Brottsofferjourernas riksförbund har haft många fall 

där enskilda människor har haft svårt att ta vara på sina rättigheter i en 

brottsmålsprocess. Då försöker de s. k. stödpersonerna att hjälpa till. Efter­

som de arbetar helt ideellt och inte har någon juridisk kunskap, så har de 

svårt att räcka till i frågor av denna art. 

För att öka möjligheten att kunna hjälpa till i frågor med juridisk innebörd 

och därmed ytterligare höja kvaliteten i de enskilda brottsofferjourerna, är 

det lämpligt att under i första hand en försöksperiod ge Brottsofferjourernas 

riksförbund möjlighet att anställa en person på halvtid med lämplig juridisk 

utbildning. Denna person kan då utnyttjas för rådgivning till de olika före­

ningarna men även i enskilda ärenden samt även medverka vid utbildning av 

framförallt stödpersoner och öka deras kompetens. 

Härigenom ökas kompetensen i föreningarna och därmed även möjlighe­

terna att hjälpa brottsdrabbade människor i vårt samhälle. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio­

nen anförts om behov av juridiskt biträde till Brottsofferjourernas 

riksförbund. 

Stockholm den Il januari 1990 

Bengt Harding Olson (fp) 

Mot. 1989/90 

Ju702 
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